
                                                    2025-163 

 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Nieuwegein; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 mei 2025; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 197 en verder van de gemeentewet en artikel 24 
en verder van het Besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten; 
 
besluit: 
 

1. De jaarrekening 2024 vast te stellen, met een resultaat voor bestemming 
van € 9.680.000; 

2. Op het resultaat voor bestemming de volgende resultaatbestemmingen 
vast te stellen: 
a. Een bedrag van € 1.708.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Grondbedrijf;  
b. Een bedrag van € 397.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Omgevingswet; 
c. Een bedrag van € 446.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Betaald parkeren; 
d. Een bedrag van € 2.424.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Opvang vluchtelingen; 
e. Een bedrag van € 29.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Startersleningen; 
f. Een bedrag van € 160.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Energiearmoede;  
g. Een bedrag van € 249.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Transitie warmte en energie; 
h. Een bedrag van € 22.000 ten laste te brengen van de reserve Betere 

buurten en beheerplannen; 
i. Een bedrag van € 7.000 ten gunste te brengen van de reserve 

Bijdrage Merwedelijn en ontwikkeling Groot Merwede; 
3. Voor de niet uitgevoerde activiteiten in 2024 een bedrag van € 1.547.000 

over te hevelen naar 2025;  
4. Van het saldo na resultaatbestemming en budgetoverheveling ad 

€ 2.735.000 50% (zijnde € 1.367.500) toe te voegen aan de algemene 
reserve en 50% (zijnde € 1.367.500) toe te voegen aan de reserve 
Bijdrage Merwedelijn en ontwikkeling Groot Merwede; 

5. De eerder beschikbaar gestelde kredieten die doorlopen naar 2025, zoals 
opgenomen in paragraaf 3.9, opnieuw vast te stellen. 

 
 



 Bladnummer 2/2 

 Onderwerp Jaarstukken 2024 gemeente Nieuwegein 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 10 juli 2025 
 
  
  
  
  
 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 
 griffier voorzitter 
 
 


